
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 70»

ПРИКАЗ
от «31» августа 2022г.

О назначении ответственной за работу 
по профилактике ДДТТ

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди 
учащихся школы и активизации работы по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Гавря Ю.В, заместителя директора по воспитательной работе, 
ответственной за работу по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма.
2. Утвердить план основных мероприятий с учащимися школы по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма. (Приложение №1).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены;



А п  /< у ^ е р ж д а ю »
ДиректопМВ^^^Ш кола № 70» 

Г.Н.Лежнева 
Приказ от.}/. Об 2022т

План работы
по предупреждению дорожно-транспортного травматизма 

______________ на 2022-2023учебный год_____ ___________
№
п/п

Мероприятие Сроки
проведения

1. Работа с педагогами
Ознакомление педколлектива с нормативными и 
методическими документами по предупреждению ДДТТ. 
Организация учебной и воспитательной работы по 
безопасности движения и противопожарной безопасности 
с учащимися 1-11 классов в новом учебном году. 
Составление Плана работы школы по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма.

Август

2. Оформление стенда по правилам 
Безопасности дорожного движения.

Сентябрь-
октябрь

3. Информационные совещания о проведении 
профилактических бесед с учащимися в пред- и 
послеканикулярное время.

В течение года

4. Заседания МО классных руководителей по организации 
профилактики ДДТТ.

В течение года

5.
Семинар-практикум с классными руководителями и 
педагогами ДО «Формы внеучебной работы по правилам 
дорожного движения»

Октябрь

7. Работа с учащимися.
Инструктаж по правилам поведения детей по дороге 
домой. Составление схем безопасных 
маршрутов детей «Дом -  Школа -  Дом».

Сентябрь

8. Проведение дней безопасности «Азбука безопасного 
поведения!»

1 раз в полугодие

9. Беседы с уч-ся 1-6 классов на тему «Знай и соблюдай 
Правила дорожного движения».

В течение года

10. Участие в городском конкурсе детского творчества 
«Пассажир. Водитель. Пешеход.»

Октябрь

11. Оформление рубрик в школьной газете «Ш.Пора»: «На 
школьных перекрестках», «Для вас, юные велосипедисты», 
«Про того, кто головой рисковал на мостовой», «Зимняя 
дорога», «Азбука юного пешехода», «Законы улицы».

В течение года

12. Сборы детского актива. Творческая мастерская «Красный, 
желтый, зеленый»

Октябрь



13. Разработка и выпуск агитационных листовок по ПДД В течение года
14. Инструктаж по правилам поведения во время каникул. В период перед 

каникулами
15. Беседы с учащимися 1-6 классов «Про того, кто головой 

рисковал на мостовой».
В течение года

16. Классные часы «Каждому должно быть ясно -  на дороге 
кататься опасно»

В течение года

17. Беседы с учащимися о поведении на дороге во время 
летних каникул.

В течение года

18. Участие учащихся 1-11 классов в общегородском 
тестировании по ПДД.

Апрель

19.
Работа с родителями.
Беседы с родителями на собраниях «Как влияет на 
безопасность детей поведение родителей на дороге».

Октябрь

20. Информировать родителей о состоянии детского дорожно- 
транспортного травматизма на территории округа.

В течение года

21. Выпуск бюллетеней и памяток для родителей «Детям -  
ваше внимание и заботу».

В течение года


